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CHOSZCZNO. Już po raz dziesiąty do naszego gimnazjum zawitała grupa rowerowa złożona z uczniów i
pedagogów ze szkoły im. Gagarina w Fürstenwalde. Od pierwszej edycji na czele kolumny zawsze jechał
dyrektor tej placówki i jednocześnie pomysłodawca rajdu KARL-HEINZ WITTIG. 






Na uroczystym spotkaniu, które odbyło się w auli Publicznego Gimnazjum w Choszcznie 

KARL-HEINZ WITTIG wspominając historię tego przedsięwzięcia 
zaznaczył, że pokonanie 180 kilometrów nawet dla wprawnego rowerzysty 
nie jest łatwym zadaniem. &ndash; Oczywiście przepadam za tymi wyjazdami, ale 
musze się przyznać do tego, że za każdym razem gdy jechałem do was, to 
humor mi się poprawiał dopiero na widok wieży choszczeńskiego kościoła. 
Przy dobrej pogodzie zobaczyć ją można było już w okolicach Pełczyc. 
Tak, wtedy wiedziałem, że już jest blisko &ndash; mówił z uśmiechem na twarzy.


Przypomnijmy, że gmina Choszczno partnerską współpracę z Fürstenwalde 
nawiązała już w 1992 roku, jednakże na pomysł wzajemnego poznawania się,
poprzez rowerowe eskapady 

K. Wittig wpadł dopiero 15 lat później. Na jego propozycję pierwsza odpowiedziała nauczycielka
KRYSTYNA MAZUREK
i choć przez ten okres z rajdowymi przedsięwzięciami związało się wielu
nauczycieli, to jednak to właśnie ona może opowiedzieć najwięcej.  
Wzajemne odwiedzanie się, zawsze wiązało się z dodatkowymi atrakcjami. W
multimedialnej prezentacji uczniowie choszczeńskiego gimnazjum 
najczęściej chwalili się fotkami ze zwiedzania, ale były też zdjęcia 
przedstawiające wzajemną naukę, integrację, a przede wszystkim zabawę.


Od paru lat z niemiecką grupą przyjeżdża również tłumacz HANS-PETKO TEUCHERT.
&ndash; Za każdym razem poznajemy coś nowego. Niby jesteśmy już ze sobą już 
tyle lat, ale nadal potrafimy się czymś zaskoczyć &ndash; pochwalił się, że 
tym razem, historykowi dr. SŁAWOMIROWI GIZIŃSKIEMU przywiózł starą mapę powiatu arnswaldzkiego. 

Z okazji 10-letniej współpracy choszczeńscy pedagodzy wręczyli 
kilkanaście podziękowań, głównie dla osób, które przez minione lata 
najbardziej angażowały się w to przedsięwzięcie. 

- Karl, dziękuję ci za to, że zaszczepiłeś w nas rowerową pasję &ndash; mówiła BEATA WÓJCIK,
dyrektor choszczeńskiego gimnazjum. Tu okazało się, że pomysłodawca i 
główny organizator choszczeńsko-furstenwaldzkich rajdów nie jest już 
dyrektorem szkoły w Furstenwalde&hellip;, bo odszedł na emeryturę. &ndash; Teraz 
rajdy organizować będzie SUSI SCHWINKBICK - poinformował. Chwile później wspólnie z B. Wójcik
poczęstowali wszystkich jubileuszowym tortem.




Tadeusz Krawiec
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PS. W poniższym fotoreportażu  prezentujemy zdjęcia z opisywanego wydarzenia, a także ujęcia
archiwalne. 
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